^E A D V E R B. Leuiter, 3. de Orat. Liberaliter, 2. Tusc. Maximè ex omnibus doctrina, perfectè, planè, de Cl. Subtilius, de Pro. Conf.

Syntaxis. Erudire ac docere. Erudire ad pietatem & ad instituta
pietatis. hic habes finem, & rationem, vel rem cum qua. Erudire
in aliqua re. Erudiunt littere de : id est , redditum certiorum. Eruditio
& doctrina. Doctus & eruditus, Eruditus & doctrina ex cultus. Ocu-
lus eruditus. Erudita disciplinis. Basilea. In iure eruditus.

E R V M P E N S. de Pro. 6. Byzantij totum pontum armatum effe-
uescentem in Asiam atque erumpentem, agre repulsum, & cer-
uicibus suis interclusum sustinuerunt.

E R V M P O, ex eo, euado, effuerisco, ex ardeo, eruptionem facio. pro Dom.
63. Omnis improborum vis diu collecta & inueterata compresso odio erumpebat in actum. pro Mur. 47. Vt odia occulta ciuium in optimi cuiusque fortunas erumperent. 6. V. 106. Ignes qui ex Aene vertice erumpunt. 3. Qu. Fr. 1. Vaporarium,

Ex quo ignis erumpit. 2. de Diu. 85. Itaque perfracto saxe sortes eruperunt pro Sept. 9. Cum illa coniuratio ex latebris erupisset. pro Syl. 67. Furor biennio ante conceptus erupit in meo Consulatu. 2. C. i. Abiit, excessit, eusit, erupit. 10. A. 19. Postremo erupit aliquando vera & mea digna vox de Amic. 78. Erumpant saepe virtus amicorum, tum in ipsis amicis, tum in alienis. 2. de Or. 235. Quomodo riuis existat atque ita repente erumpat. 16. At. 3. Ne in me stomachum erumpant, cum sint tibi irati.

¶ Emissio. In Arat. Estiferos validis erumpit flatibus ignes.

† A D V E R B. Aliquando vocem in Vat. Undique ventos, 3. de Orat.

ERUPTVR VS. 2. Att. 21. Haec dominatio quorsum eruptura sit, hotremus. de Ar. 4. Videbam illud scelus non posse arceri otii finibus, sed erupturum aliquando ad perniciem cunctatis. 6. At., ¶ Bellum magnum videtur in Italiam erupturum. 2. 20. Hec quo eruptura sunt timeo.

¶ Syntaxis. In actu erumpens via, odium. Erumpere in aliquos stomachum: Bellum in viis erumpit.

ERVENTVS. pro Mur. 16. Ex annalium vetustate reuerenda est memoria nobilitatis tue. 2. de Or. 360. Non eruenda memoria.

ERV O. eligo, eripo, extraho. 5. Fa. 9. Profecto tibi illum reperiam, nisi in Dalmatiam aufugerit, & inde tamen aliquando eruam. 1. Tusc. 29. Si quae Graeci scriptores prodiderunt, eruere conor. 2. de Orat. 146. Scrutari locos, ex quibus argumenta eruamns. 1. con. Rull. 3. Aliiquid indagare, inuenire, ex tenebris eruere. 4. de Fin. 10. Eruere obruta. 13. At. 30. Sic vnde potes, erues.

ERV O. r. 2. de Ora. 174. Reliqua cura & cogitatione eruuntur. 12. At. 35. Fanum fieri video, neque hoc mihi erui potest.

¶ Syntaxis. Hoc mihi non erues: ut est, ab hac sententia non possum auelli.

ERVPATIO. At. 14. His eruptionem facturi dicebantur. 2. Brut.

Bruti eruptio.

† A DIVNC. Praeclarus, 11. Famil. Salutaris, ad Brut.

ERVTVS, extractus. de Diu. 57. Aliquam mortuum erutum esse. 4. de Fin. Sententiae nescio vnde ex abdito erutæ.

ERYCINA. venus. 1. V. 55; & 3. V. 27.

ERYCVSC. mons Siciliae. 4. 21.

ERYMANTHVS, ab Erymantho monte & fluvio. Lege, APEL.

ERYTHRAE, populi. 3. V. 49.

ERYTHRAE, Sibylla. 1. de Diuin. 34.

ERYTHRAEVM, oppidum. Incer. Erythræo oppido superpositum montem Mimanta.

ESCA, cibus. 2. de Nat. 59. Dij nec escis, nec potionibus fruuntur. Ibid. 160. Sus vero quid habet præter escam. 1. de Diu. 115. Si modò temperatis escis modicisque potionibus est affectus. de Sen. 44. Plato escam malorum voluptatem appellat, quod ea videlicet homines capiantur, ut hamo pisces. 2. de Finib. 90. Negat enim tenuissimo viatu, id est, contemptissimis escis & potionibus minorem voluptatem percipi, quam rebus exquisitissimis ad epulandum. * Hortensi. An vero voluptates corporis experendæ, quæ verè & grauiter à Platone dictæ sunt illecebræ atque escæ malorum?

† A DIVNC. Contemptissimæ, 2. de Fin. Temperatæ, 2. de Diuin.

¶ Syntaxis. Escæ & potionis iunguntur ferè semper.

ESCULENTIA, escæ cibus. 2. de Nat. 141. Ea pars oris, qua esculentis & poculenta iter natura patefecit.

ESCULENTVS, s. escæ & dol. 2. A. 63. Antonius vomens frustis esculentis vinum redolentibus, totum tribunal impleuit. 2. de Nat. 124. Eligere quæ sint esculenta.

¶ Syntaxis. Esculentæ & poculenta, substantiæ modo: & fructu esculenta, adiectorum ratione.

ESQVILINA, porta. I. P. 55.

ESESEDVM, genus vehiculi. 6. Attic. 1. Vedi venit mihi obuiam cum duobus esfedis & rheda equis vincita & lecta. 2. A. 58. Vehebatur in esfedo Tribunis pl.

ESSEDARIVS, esfedi auriga. 7. Fam. 6. Ne ab esfedi decipiariis.

ESTO, vox concedentis. pro Deiot. 30. Esto, concedatur hæc quoque acerbitas magnitudo. 2. A. 81. Esto hoc imperite (nec enim, &c.) 1. V. 47. Esto, ipse nihil est: at venit, &c. pro S. R. 73. Esto, causam proferre non potes, tametsi, &c. 7. V. 75. Verū esto. 2. de Fin. 61. Esto fecerit, si ita vis.

¶ ESTVENTO, imperantis. 3. de Leg. 10 || alij legunt, sunto.

ESVRIENS. 7. V. 86. Ecce autem ebrio Cleomentis, esfrientibus ceteris, nunciatitur naues esse in portu. 5. Tusc. 97. Nunquam videlicet sitiens biberat, nec esuriens ederat. 11. de Diu. 77. Si esfrientibus pullis res geri poterit.

ESVRIE, famæ. 8. Fa. 1. Ut ego misererer eius esurei, non sum commotus.

ESVRIO, famæco. Ibid. 17. Nostri milites facile algere & esurire consueverunt.

ET, que, etiam v. rō eciam, item, item. 1. de Orat. 10. Mathematici recödita in arte, & multiplici subtilijs versantur. Ibid. 247. Virtus hominibus instituendo & persuadendo, non minis & vi ac metu traditur. 2. C. 9. Frigore, & fame, & siti, ac vigiliis perfe-

tendis. 1. Offi. 69. Tum etiana ægritudine & voluptate animi & iracundia vacare. pro Do. 7. Senatus est summi populi Rom. & populorumque & gentium omnium ac regum consilium. Ibid. Alterumq; & tertium poscit. Lege, Q. V. 2. Tus. 75. Academicus dicere, &c. 1. Offic. 109. Quod in Catulo, & in parte, & in filio, idemq; & in Qu. Mucio Macino vidimus. 1. de Or. 38. Quorum pater & sape alias & maximè censor saluti reip. fuit. pro Cœ. 17. Non alia causa est æquitatis in uno & in pluribus. pro Cœ. 67. Lux longe alia est solis & lychnorū. Ibid. 29. Res tamen ipsa & grauiter accusari potest. 2. de Di. 108. Et quidem cur ita opinetur, rationem subicit. de Cl. 28. Et quidem duo fuerunt, &c. 2. A. 43. Duo millia iugera ei assignata, & quidem immunita. Ibid. 41. Et quidem vide, quā te amem, &c. 2. de D. 141. Sed dradiculæ in ore teneret, locutus est. 2. A. 76. Atq; etiam me aspirabis, & quidem tu videris iratus. 15. Fa. 17. Præposteros habet bellarios, & si me quidem non offendunt, sed tamen, &c.

¶ Syntaxis. In patre & in filio, idemq; & in, &c. Et sape alias, & maximè nūc. Non magis amo te, & illum, ille tamen & alacer venuit. ETENIM, nam, sed enim, nunc, quippe. 2. de Diu. 142. Etenim ex diuisione hoc secundum est, quæ est, &c. id est, nunc hoc, &c. 4. V. 169. Etenim rem totam breuiter cognoscite. Ibid. 145. Etenim sic considerare. 5. 53. Etenim quoniam numerū iniuriarū vobis non possum exponere, signatam autem de vniuersitate ipsius, in modo dicege infinitum est genera ipsa iniuriarū quæsto cognoscite. pro Rab. 31. Etenim si Scævæ feruo, &c. Ibid. 30. Etenim, Quirites, &c. 1. de Fin. 30. Etenim quoniam detractis, &c. ibid. Etenim quid percipit præter voluptatem. pro Fl. 38. Necq; in rotto Æmonenium testimonio commouebor: etenim quibus ego istam laudationem remittam. id est, quippe quibus, &c.

E T E S I A, venti stati, qui quotannis post Canicula exortum sunt diebus. XXXX. 2. de Nat. 132. Venti Etesiae, tempestui & salutares non modò hominibus, sed etiam peculiares ac stirpibus: quorum flatu nimij temperantur calores, & ab iisdem marinimi cursus celeres & certi diriguntur. ad Brut. 15. Etesiarum diebus austus me in Italiam retulit. 6. At. 7. Rhodo Athenas eumibus Etesias valde reflare posse. 12. Fam. 15. In Graciā desperata libertate rapiebar, cum me Etesiae prosequi noluerunt, austusque aduersus maximo flatu me Rhegium retulit. 2. 15. Ego nisi quid me Etesiae morabuntur, celeriter vos videbo. Or. 152. Hoc motu radiantis Etesiae in vada ponti.

† A DIVNC. Tempestui & salutares, 2. de Natura.

E THOLOGVS. 2. de Orat. 244. Vitanda est minorum ethologorum similitudo.

E TRVSC, populi. 2. de Diu. 28. Scribitur etiam, Etrusci.

E T I A M, & item, vel. 9. Fa. 25. Autoritate tua nobis opus est, & confilio, & etiam gratia. 4. 4. Vno te vicimus quod te Marcelli collegæ tui salute paulo ante quam tu, cognovimus, etiam mercuriè, quod quemadmodum ea res ageretur, vidimus. pro Dom. 34. Adoptat annos viginti natus etiam minor Senatorem. 2. Q. Fr. 3. Cum multa maledicta, versus etiam obsecrissimi in Clodium dicerentur. 1. de Orat. 45. Erat etiam Metrodorus, &c. 4. Att. 1. Cognoui te, &c. etiam, &c. eundemque te, &c. 7. V. 101. Credo hasce tabellas ei nihil profuturas, etiam plus suspicioris in eo crimine futurum. Orat. 236. Ut ea qui vtantur, non stulti homines haberi possint, etiam plerumque prudentes. hic etiam pro imo. 5. V. 194. Facinus fortasse adhuc in nullo etiam vindicatum. de Clar. 261. Voce, motu, forma etiam magnifica. Ibid. 263. Orator probabilis, iam vero etiam probatus ex hac, &c.

E T I A M nunc, nunc etiam, etiam num, adhuc, etiam tum, etiam cim. 3. Attic. 17. Aut ad te conferam me, aut etiam nunc circum haec loca commorabor. Ibidem. 9. Me etiam nunc istorum beneficiorum expectatio hic tenet. 8. 20. Da operam, si villa ratione etiam nunc efficere potes, vt te explices. Orat. 119. De materia loquor orationis etiam nunc, non ipso de genere dicendi. pro Mur. 27. Etiam nunc statuere non possum, vtrum, &c. 5. Famil. 20. Quod etiam nunc corrigere possum. 2. Attic. 8. Sed tota res etiam nunc fluctuat. 10. Famil. 32. Etiam nunc Balbus in provincia esset. 4. Verr. 97. Cum isti etiam tum de Sthenio integra tota res esset. 2. de Orat. 8. Deberi hoc à me tantis hominum ingenii putavi, vt cum etiam nunc viuam, illorum memoriam teneremus. 9. Attic. 4. Alter religiosus etiam nunc dies, alter in vulgo ignotus. 3. Famil. 10. Tum vero etiam nunc remanere in ciuitate nostra, studia proprie omnium consensu erga fortes, & industrios viros. 5. 20. Sed si quid est (cum de logio parum gratiosum est) quod ego in rationibus referendas, etiam nunc corrigerem possum. 10. 10. Cuius rei non modò non poterit tempus, sed ne maturum quidem etiam num, meo iudicio fuit. 13. 15. Sed tamen idem me consolatur, & iam hominem perustum, etiam num gloria, volunt incende. pro Arch. 17. Tamen ea mirari deberemus, etiam cum in aliis videremus. 3. V. 154. Quæremus etiam quid iste in ultima Phrygia fecerit.

E T I A M si, etiam ut, quamvis licet. 7. Att. 7. Ego bonos viros sequar, etiam si ruerint. 5. de Fin. 19. Etiam si id asequi nequeat, tamen, &c. 5. At. 5. Etiam ut nullum periculum sit, &c. 1. Fa. 9. Etiam si non in nos is esset, qui est. 1. 2. 1. Tuis enim opibus, etiam si timidi effemus, tamen omninem timorem abiiccerimus.

E T I A M atque etiam, magnoperè, magis ac magis, magis magis que. 3. modus loquendi vulgo inusitatus, veteribus tamen persimilans. pro Pom. 5. 8. De qua, ut arbitror, isti ipsi, qui minantur etiam atque etiam, qui id leceat considerabunt. 8. Att. 19. Etiam atque etiam te hortor, ut, &c. 1. V. 16. Vide modò, etiam atque etiam confidera. Ibid. 37. Tu quemadmodum existimes, vide etiam atque etiam. 6. Fa. 6. Etiam atque etiam puto, &c. 1. Qu. Fr. 2. Te vehementer etiam atque etiam rogo. 8. Att. 24. Etiam atq; etiam face- se auertere, &c. 1. de Diu. 7. Diligenter etiam atque etiam face- re aliquid.

E T I A M, affirmantis, adverbium. (Non 4. Aca. 97. Omne quod ita disunctum sit, quasi aut etiam aut non, non modo verum esse, sed etiam necessarium. 4. Acad. 104. Ut sequens probabilitatem vbiq; haec aut occurrat aut deficiat, aut etiam aut non re- spondere possit.

E T V E R O ETIAM, id est, atque etiam. Lege, V E R O.

S Y N T A X I S. Et etiam. In nullo adhuc etiam visum. Etiam nunc morari. Etiam nunc non possum. Etiam tum ille dicebat. Etiam si nobis dicas. Etiam ut nes, dabo.

***E T R U S C I**, populi Italiae. 2. de Diu. 28. Aruspices Etrusci. Hortens. Prædones Etrusci. Scribitur. Etrusci.

Ersi, tametsi. 8. Attic. 16. Id enim etsi erat deliberationis, tamen obire non potui. 5. 16. Etsi in ipso itinere dissidebant tabellarij, tamen surripendum aliquid spatiū putau, ne me immemorem tui putares. 1. Qu. Fr. 1. 34. Etsi non dubitabam, quin, &c. tamen, &c. Etsi, quamvis, &c. Lege, Q V A M V I S.

S Y N T A X I S. Etsi quamvis. aduertē, quamvis, vocem fermè redun- dantem.

E T V E R O, Lege, V E R O.

E T Y M O L O G I A, notatio, vocabulum. 1. Ac. 32. Verborum etiam interpretatio probatior, qua de causa quæque essent ita nomina, quām etymologiam appellabant. Top. 35. *E τυμολογία*, id est, verbum ex verbo, veriloquium: nos autem nouitatem verbi non satis apti fugientes, genus hoc notationem appella- mus, quia sunt verba rerum nota.

E T Y M O N. 16. Fa. 10. Docui enim te fides επιμηγη, quid habet. **E V A D O**, sfo. 5. V. 161. Tu eiusmodi euasiisti, in furis & diuisoris disciplina educatus. de Cl. 299. In dicendo pauci digni nomine euadunt. Ibid. 131. Is perfectus Epicureus euaserat. Ibid. 157. Is simili ratione summus euaserat. 1. de Orat. 126. Quos iudicabat non posse Oratores euadere. 2. de Leg. 43. Sed nimis sepe se- cūs aliquando videmus euadere. Qu. de Pe. 27. Minutatim ex communibus proprij euadunt. Or. 95. E Philosophorum scholis tales ferè euadunt. 4. de Fin. 69. Ex his angutiis ista euase- runt deteriora. Ibid. 78. Quæ rursus dum sibi euelli ex ordine nolunt, horridiores euadunt, asperiores, duriores, & oratione & moribus ad Brut. 7. Bibulum noli dimittere ex sinu tuo tantum iam virum, ex quanto, crede mihi, potest euadere, qui vestris paucorum respondeat laudibus.

A u s f u g i o, euolo, exeo. 1. Tusc. 43. Accedit ut eò facilius animus euadat ex hoc aëre, cūmque perrumpat, quid, &c. 2. de Diu. 13. **A g r o t u s** euafit ex periculo, exercitus euafit ex insidiis. || 1. Tusc. 98. Id multò beatius est, te cum ab iis qui se in iudicium numero habeti volunt, euafis, ad eos venire qui verè iudices appella- lantur. 3. V. 1. Euadere ex iudicio, & emergere. Lege, E M E R G O. de Sen. 80. Cūm animus ex corpore euafisset. 2. C. 1. Abiit, ex- cessit, euafit, erupit. 2. de Nat. 95. Ex abditis sedibus euadere in loca clara.

E r u p t u s, irruo. pro Csl. 65. Euafissent subito ex balneis mulie- ris amici: id est, erupfissent.

E u a n i o, cado. 2. de Diu. 12. Aliquando id quod somniamus euadere. 2. de Diu. 146. Cūm eadem somnia & aliis alter euadant, & iisdem non semper eodem modo. ibid. Cui somnium euafit. 2. de Diu. 109. Multa vera, inquit, euadunt. ibid. Aliquid, sicut prædictum est, euadere. 13. Attic. 21. Nihil antè de profectione constituum, quām ista, quò euafura sint, video. 9. 1. Antea vi- deamus, hoc quoq; sumus euadat. 16. 1. 4. Quid audiamus hæc: quæ commota sunt quoq; sumus euadant.

A D V E R B. Minutatim ex communi proprium, de Pet. Con. Secùs, 2. de Leg. Ferè, Orat. Facilius, 1. Tusc. Subitò, pro Csl. Aliquando, 2. de Diu.

S Y N T A X I S. Ille eiusmodi euafit. Dignum in dicendo euadere. Euadet ille perfectus, summus. Ex iudicio euadere & emergere. Euafit. Abiit, excessit, euafit, synonyma perpende per gradus potestatum. Illud. euaderetur.

E V A G O R. 1. Offic. 102. Nam qui appetitus longius euagantur, & tanquam exultantes sive cupiendo, sive fugiendo, non sa- tis à ratione retinentur, hi sine dubio finem & modum tran- seunt.

A D V E R B. Longius. 1. Offic.

E V A N E S C O, vanesco, ad nihilum recido, è cōspectu omnium me au- fero, exarresco, obsolesto, in nihilum occido. 2. de Or. 95. Omnis cogitum memoria sensim obscurata est & evanuit. 3. Att. 10. Sin, ut scri- bis, ista evanuerint, aliud aliquid videbimus. Ibid. 14. Postea quām extenuari spem nostram evanescere vidi. ad Brut. 16. Non modò reliqui temporis gloriam eripueris tibi, sed etiam prete- rita evanescere coges. 5. Tus. 85. Nam Pyrrhonis & Herilli senti- tiae evanuerunt. 1. de Di. 38. Potest autem vis illa terra eva- nuisse vetustate. 2. 117. Hoc loco cum vigenterent, evanuisse aiunt vim loci eius. ibidem. De vino aut falsamento putes lo- qui, quæ evanescunt vetustate. de Clar. 323. Cum iam penè eva- nuerit Hortensius. Ibid. 106. Itaq; & orationes reliquit, quæ iam evanuerunt.